Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04 DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO – DESEMPREGO –

EDITAL Nº 01/2023

"EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO – DESEMPREGO –

EDITAL Nº 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, através da comissão julgadora

nomeada pela nº 36.019 de 29 de novembro de 2023, torna público a CONVOCAÇÃO de 49

INSCRITOS  do PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO - DESEMPREGO – Edital n° 01/2023,

conforme abaixo relacionados, para comparecem no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires, sito Rua Miguel Prisco, nº 288 – Centro – Ribeirão Pires,

preferencialmente no horário abaixo indicado ou de 27/05/2024 até 29/05/2024 no horário das

8:00 horas as 17:00 horas.

O candidato convocado que não se apresentar no período indicado será excluído do PROGRAMA

EMERGENCIAL DE AUXÍLIO – DESEMPREGO – EDITAL Nº 01/2023 e perderá o direito a vaga

(Anexo IV - Termo de Exclusão do Programa).

O convocado deverá se apresentar munido de cópia de RG, CPF, comprovante de endereço,

Certidão de Nascimento dos Filhos e Carteira de Trabalho - CTPS.

Será conferida a documentação nas datas acima mencionadas.

Para os convocados que estiverem aptos nos termos do Edital 01/2023, Decreto nº 6.908, de 24

de maio de 2019 e Lei Municipal nº 6.334, de 26 de Abril de 2019, será emitida a documentação

referente aos Anexos II - Autorização de Uso de Imagem e Anexo V - Contrato.

Para convocados que desejarem desistir do programa será emitido o Anexo III - Termo de

Desistência do Programa.

Os candidatos que receberem o apto serão encaminhados, com documento do Departamento

de Recursos Humanos, para início das atividades.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

Inscrição/Carimbo
de data/hora

Nome completo
Cédula de

identidade (R.G)
Sexo Classificação  Classificação PCD Data Hora

2023/12/04 5:03:48
da tarde GMT-3

DIONIZIA PATROCINA
DA ROCHA

30079518x Feminino 68 - 27/05/2024 08:30

2023/11/30 3:34:49
da tarde GMT-3

LETICIA JENIFFER
BARRETO SANTOS

435432588 Feminino 69 - 27/05/2024 08:30

2023/12/07
12:41:44 da tarde
GMT-3

ALINE CRISTINA
MENDES FLAUSINO

451867762 Feminino 70 - 27/05/2024 08:30

2023/12/01
10:57:58 da manhã
GMT-3

ITAMARA APARECIDA
BORGES DE SOUZA

415474450 Feminino 71 - 27/05/2024 08:30

2023/11/30 1:56:58
da tarde GMT-3

ANA PAULA DOS
SANTOS

443584606 Feminino 72 - 27/05/2024 08:30

2023/12/06
10:46:49 da tarde
GMT-3

ANA PAULA PEREIRA
DOS SANTOS

424770398 Feminino 73 - 27/05/2024 08:30

2023/12/04 3:22:46
da tarde GMT-3

JANICE PINTO LOPES

370143620 Feminino 74 - 27/05/2024 08:30

2023/12/01 6:24:23
da manhã GMT-3

ANA CLAUDIA DE
OLIVEIRA

467112605 Feminino 75 - 27/05/2024 08:30

2023/12/06 9:43:46
da manhã GMT-3

SIMONE LINDINEIA DA
SILVA

27543666/4 Feminino 76 - 27/05/2024 08:30

2023/12/01 5:55:33
da tarde GMT-3

KELLY FERREIRA LUIZ

49.782.091-2 Feminino 77 - 27/05/2024 08:30

2023/12/05 1:44:03
da tarde GMT-3

GERALDO FRANCISCO
RAMOS JUNIOR

13838132x Masculino 81 - 27/05/2024 09:30

2023/12/04 3:20:12
da tarde GMT-3

JOSUE VILA NOVA

36610274-6 Masculino 82 - 27/05/2024 09:30

2023/11/30 3:24:54
da tarde GMT-3

RAMON HENRIQUE
LOFIEGO BARRETO

396731193 Masculino 83 - 27/05/2024 09:30

2023/12/05 6:24:41
da tarde GMT-3

ARILDO CARDOSO DA
CONCEIÇÃO

505448361 Masculino 84 - 27/05/2024 09:30

2023/12/07
10:30:53 da tarde
GMT-3

RAFAEL FELIPE VIDO

54491238x Masculino 85 - 27/05/2024 09:30

2023/12/04 1:28:55
da tarde GMT-3

LUCAS SENA
VENERANDO

39.934.638-7 Masculino 86 - 27/05/2024 09:30

2023/12/02 8:47:26
da manhã GMT-3

FRANCISCO CAMARGO
DOS SANTOS

23515505-6 Masculino 87 - 27/05/2024 09:30

2023/12/06 9:41:11
da tarde GMT-3

MIGUEL FRANCO DOS
SANTOS

532666173 Masculino 88 - 27/05/2024 09:30

2023/12/05 6:52:02
da manhã GMT-3

FELIPE NUNES DE
PAIVA

42.647.918.x Masculino 89 - 27/05/2024 09:30

2023/12/05
10:39:42 da manhã
GMT-3

LUIZ FERNANDO
FERREIRA

45.656.619-3 Masculino 90 - 27/05/2024 09:30

2023/11/30 3:37:06
da tarde GMT-3

FABIANO GUIMARÃES

18.118.177-0 Masculino 91 - 27/05/2024 09:30

2023/12/03 4:07:52
da tarde GMT-3

WAGNER GONZAGA
MAGALHÃES

28.752.794-3 Masculino 94 - 27/05/2024 09:30

2023/12/05
10:33:51 da manhã
GMT-3

ZÉLIO FREITAS SILVA

53.303.749-9 Masculino 95 - 27/05/2024 09:30

2023/12/07 9:12:59
da manhã GMT-3

MARCELO ROEL DA
SILVA

65.728.306-X Masculino 96 - 27/05/2024 09:30

2023/12/05
10:25:36 da manhã
GMT-3

JOEL JANUÁRIO

24.793.733-2 Masculino 97 - 27/05/2024 09:30

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

2023/12/05
10:31:16 da manhã
GMT-3

RENATO ARRAZI
SANCHES

30.704.873-1 Masculino 98 - 27/05/2024 09:30

2023/11/30 3:27:30
da tarde GMT-3

WILSON LUIZ PEREIRA
DA SILVA

35.249 .170-X Masculino 99 - 27/05/2024 09:30

2023/11/30 3:52:18
da tarde GMT-3

JOÃO APARECIDO
COSTA SILVA

143381532 Masculino 100 - 27/05/2024 09:30

2023/12/01
12:23:04 da tarde
GMT-3

ARNALDO LUÍS DO
NASCIMENTO

245686368 Masculino 102 - 27/05/2024 09:30

2023/12/07
11:01:46 da manhã
GMT-3

VALDEMAR
RODRIGUES DE SOUZA

23.302.541-8 Masculino 103 - 27/05/2024 09:30

2023/12/08 8:57:24
da manhã GMT-3

DAVI ZEFERINO DE
MEDEIROS

27911610 Masculino 104 - 27/05/2024 10:30

2023/12/01 1:39:35
da tarde GMT-3

ARNALDO JULIO DE
OLIVEIRA

194613112 Masculino 105 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 1:49:16
da tarde GMT-3

FRANCISCO DERICK
MOREIRA DE SOUSA

6,26318E+11 Masculino 106 - 27/05/2024 10:30

2023/12/07 6:00:03
da manhã GMT-3

BRUNO SOARES
MARIANO

470822910 Masculino 107 - 27/05/2024 10:30

2023/12/01 1:24:46
da manhã GMT-3

GUILHERME DE
ALMEIDA SANTOS

536497126 Masculino 108 - 27/05/2024 10:30

2023/12/05 4:13:09
da tarde GMT-3

JOÃO PEDRO SANTOS
DE LIMA

62.532.661-1 Masculino 109 - 27/05/2024 10:30

2023/12/01 4:32:29
da tarde GMT-3

KEVIN LIMA DOS
PRASERES

540726345 Masculino 110 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 6:09:27
da tarde GMT-3

JEFFERSON JOSE
PORTELA

5693773 Masculino 111 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30
11:38:50 da manhã
GMT-3

MARCELO SOUZA DE
MORAES

502660168 Masculino 112 - 27/05/2024 10:30

2023/12/06
11:56:57 da manhã
GMT-3

RICARDO SANTOS DE
MORAIS OLIVEIRA

448925138 Masculino 113 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 2:15:29
da tarde GMT-3

JONATHA
VASCONCELOS

64.220.192-2 Masculino 114 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 5:33:15
da tarde GMT-3

ESDRAS MACHADO

13371537 Masculino 115 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 3:57:47
da tarde GMT-3

TAINÃ DOS SANTOS
PASSOS

60.553.308-8 Masculino 116 6 27/05/2024 10:30

2023/12/02 7:22:34
da tarde GMT-3

PAULO HENRIQUE
BUENO

22515266-6 Masculino 117 - 27/05/2024 10:30

2023/12/05 7:36:23
da tarde GMT-3

MICAEL ALEXANDRE
DOS SANTOS

45330241-5 Masculino 118 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 1:39:38
da tarde GMT-3

JEAN BUENO BIDIA

432125395 Masculino 119 - 27/05/2024 10:30

2023/12/04 1:17:10
da tarde GMT-3

MATHEUS SILVA
SANTOS

37806826x Masculino 120 - 27/05/2024 10:30

2023/12/05
10:01:26 da tarde
GMT-3

DAVID CORRÊA
BENATTE

543279352 Masculino 121 - 27/05/2024 10:30

2023/11/30 7:16:18
da tarde GMT-3

DAVI SILVA FIRMO DA
COSTA

524539534 Masculino 122 - 27/05/2024 10:30

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

  AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS - PROGRAMA EMERGENCIAL AUXÍLIO

DESEMPREGO EDITAL 01/2023

Avaliação dos documentos seguindo as regras da Lei Municipal nº 6.334 de 26 de Abril de 2019

e também do Decreto nº 6.908, de 24 maio de 2019:

Ata de Reunião da comissão de acompanhamento, avaliação da documentação entregue para

participação no “Programa Emergencial de auxílio-desemprego” da Lei Municipal nº 6334 de 26

de Abril de 2019.

Conforme portaria nº 36.019 de 29 de novembro de 2023, os membros da comissão presentes

na reunião fizeram a avaliação dos documentos dos candidatos, convocados (3ª Chamada),

entregues para participar do “Programa Emergencial de auxílio-desemprego”.

O prazo para a interposição de recursos é de 03 (três) dias uteis, ou seja, de 27 de maio de 2024

a 29 de maio de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá comparecer, com documento com foto Rg, CNH, CTPS, etc, ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires, sito Rua Miguel

Prisco, 288, Centro de Ribeirão Pires.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão

apreciados.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

Inscrição/Carimbo
de data/hora

Nome completo Sexo
Cédula de
identidade
(R.G)

Indeferido Motivo

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

2023/12/05 4:08:26
da tarde GMT-3

GISLAINE APARECIDA SILVA DOS SANTOS Feminino 36956320-7
Deferido

2023/12/06 9:28:37
da manhã GMT-3

FERNANDA DA SILVA SALVIANO Feminino
52.454.039-

1
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 5:34:45
da tarde GMT-3

FRANCIANA CRISTINA DA SILVA Feminino 462017448
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30
12:39:29 da tarde
GMT-3

THAIS LEITE BENTOGLIO ABREU Feminino 585468989 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/08 8:13:51
da manhã GMT-3

GRAZIELE DA SILVA COSTA Feminino 430205211
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/06 3:15:55
da tarde GMT-3

GRAZIELE DA SILVA COSTA Feminino 430205211
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/01
10:55:19 da manhã
GMT-3

ROSELI ALVES DA CRUZ Feminino 237430215 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/07
11:55:31 da manhã
GMT-3

THAIS MOURA DA SILVA Feminino 53231067-6
Deferido

2023/12/02 7:48:20
da manhã GMT-3

JAIA DA SILVA CARDOSO Feminino 452306346
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 7:30:27
da tarde GMT-3

VIVIANE DE ALMEIDA Feminino 42.813.249.2
Deferido

2023/11/30
11:48:18 da manhã
GMT-3

RENATA COSTA DOS SANTOS Feminino 473092517
Deferido

2023/11/30 2:38:23
da tarde GMT-3

MARINA VIEIRA LOPES Feminino 492055002
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/03
12:59:31 da manhã
GMT-3

PRISCILA DA SILVA SANTOS Feminino 327306427 Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30
11:21:03 da manhã
GMT-3

EVELYN CAROLINE LIMA DOS SANTOS
PEREIRA

Feminino 461341360
Deferido

2023/12/04 4:03:41
da tarde GMT-3

MÁRCIA DIAS DA SILVA Feminino 355063475
Deferido

2023/12/04
12:33:43 da tarde
GMT-3

LUANA SOUSA DE ALBERGARIA SANTOS Feminino 495868243
Deferido

2023/11/30 1:07:13
da tarde GMT-3

LETÍCIA SANTOS DA SILVA Feminino 453284218
Deferido

2023/12/02 9:09:01
da manhã GMT-3

BRENDA JESUS GOMES DOS SANTOS Feminino
39.870.106-

4
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/07 3:59:48
da tarde GMT-3

GISLAINE APARECIDA MACHADO Feminino
56.354.625-

6 Indeferido - Desistência

2023/12/07
12:08:00 da tarde
GMT-3

JOSELAINE DOS SANTOS SILVA Feminino 27270324-2
Deferido

2023/12/06 9:49:32
da tarde GMT-3

ROSEMEIRE APARECIDA DA SILVA Feminino
22. 204.176

-6 Indeferido - Desistência

2023/12/01
12:45:00 da tarde
GMT-3

KAUANE CRISTINA DA SILVA Feminino 526930037 Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 6:35:21
da tarde GMT-3

KÁTIA DOS SANTOS SOUZA Feminino 342138352
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/05 3:27:12
da tarde GMT-3

ANDERSON RODRIGUES DE LIMA Masculino 48195388-7
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/04 7:18:26
da tarde GMT-3

PAULO AFONSO PEDRO DE PAULA Masculino 451891144 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/01
11:09:51 da manhã
GMT-3

SAMUEL FERREIRA DE MORAES Masculino 441920499 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/01
12:25:13 da tarde
GMT-3

FERNANDO MOREIRA DANTAS Masculino 42999767x Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/06
11:03:38 da manhã
GMT-3

FELIPE NUNES DE PAIVA Masculino 42647918-X Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/03 9:09:36
da manhã GMT-3

GERALDO JACÓ DA ROCHA Masculino 27302718-9
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/06 9:58:16
da manhã GMT-3

EDUARDO CEZAR DOS SANTOS MOREIRA Masculino
38.885.045-

0
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/01 8:33:23
da tarde GMT-3

MARCELO DO NASCIMENTO CARVALHO FELIX Masculino 427205669 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/07 8:55:01
da manhã GMT-3

RAFAEL RODRIGO DE AGUIAR Masculino 34669679
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 4:24:45
da tarde GMT-3

ALEX SANDRO MASCHEO FRANCISCO Masculino 41093011-8
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/06
11:45:17 da manhã
GMT-3

DIEGO MEIRA SILVA Masculino 415868245
Deferido

2023/12/07 9:38:57
da manhã GMT-3

LINCOLM MACIEL DOS SANTOS SILVA Masculino 419193893
Deferido

2023/11/30 4:47:21
da tarde GMT-3

JOSE EMERSON VIEIRA AFONSO Masculino 221605629
Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/04 8:22:00
da tarde GMT-3

GEOVANE MESSIAS COSTA Masculino 603108337 Indeferido – Não
Compareceu

Ribeirão Pires, 24 de maio de 2024.

2023/12/05 6:28:57
da tarde GMT-3

BRENO DE FREITAS REZENDE Masculino 653147363 Indeferido – Não
Compareceu

2023/12/05
10:50:10 da manhã
GMT-3

MOACIR SEVERINO BELETATO DA SILVA Masculino 34.263.284-x Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 5:58:37
da tarde GMT-3

JOSÉ GERFFESON SANTOS SILVA Masculino 553255824
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30
12:57:31 da tarde
GMT-3

JOSÉ CARLOS HERCULANO MOTA Masculino 175317665
Deferido

2023/12/06 2:41:27
da tarde GMT-3

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA CRUZ Masculino 578601345
Indeferido – Não
Compareceu

2023/11/30 2:05:57
da tarde GMT-3

CARLOS ANTÔNIO DA SILVA Masculino 299372960
Deferido